

KF Agentur Vest A/S

Strandgade 27A
1401 København K

Årsrapport
1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2021

Jesper Nemholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

- Side 3: Selskabsoplysninger
- Side 4: Beretningen for 2020

Påtegninger

- Side 5: Ledespåtegning
- Side 6: Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Årsregnskabet

- Side 8: Resultatopgørelse
- Side 9: Balance
- Side 10: Egenkapitalopgørelse
- Side 11: Noter

Selskabsoplysninger

KF Agentur Vest A/S

Strandgade 27 A

1401 København K

Telefon 33 14 37 48

CVR- nr. 37 86 31 06

Stiftet 8. juli 2016

Hjemsted Københavns Kommune

Regnskabsperiode 1. januar 2020 - 31. december 2020

Ejerforhold

Selskabet er 100% ejet af Købstædernes Forsikring og indgår i koncernregnskabet for Købstædernes Forsikring.

Bestyrelse

Sune Stürup Mikkelsen, formand

Martin Møller Buk

Torben Moos

Direktion

Direktør Torben Moos

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. marts 2021 på selskabets adresse.

Beretningen for 2020

Hovedaktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at være forsikringsformidler.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i året erhvervet 2 kundeporteføljer af skadesforsikringskunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et overskud på 168 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 viser en egenkapital på 2.491 t.kr.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2020 - 31. dec 2020

Kr.	Note	2020	2019
Bruttoresultat		<u>2.349.727</u>	<u>203.917</u>
Personaleomkostninger	1	-1.717.401	-303.768
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-309.121</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinær primær drift		<u>323.205</u>	<u>-99.851</u>
Finansielle omkostninger	2	-107.416	-46.680
Ekstra ordinære indtægter		<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
Ordinært resultat før skat		<u>215.789</u>	<u>1.353.469</u>
Skat af årets resultat		-47.911	-298.188
Årets resultat		<u>167.878</u>	<u>1.055.281</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>167.878</u>	<u>1.055.281</u>
I alt		<u>167.878</u>	<u>1.055.281</u>

Balance 2020

Kr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Kunderrelationer	3	4.228.744	1.633.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt		4.228.744	1.633.333
Driftsmidler	4	8.333	20.833
Materielle anlægsaktiver i alt		8.333	20.833
Udskudt skat		976.607	1.098.240
Andre tilgodehavender		13.688	301.650
Periodeafgrænsningsposter		5.162	0
Tilgodehavender i alt		995.457	1.399.890
Likvide beholdninger		385.371	1.340.223
Omsætningsaktiver i alt		1.380.828	2.740.113
Aktiver i alt		5.617.905	4.394.279
PASSIVER			
Aktiekapital	5	1.001.000	1.001.000
Overkurs emission		9.499.000	9.499.000
Overført resultat		-8.008.775	-8.176.653
Egenkapital i alt		2.491.225	2.323.347
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	88.224
Selskabsskat		115.478	298.188
Anden gæld		1.416.427	84.520
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.531.905	470.932
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.594.775	1.600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.594.775	1.600.000
Gældsforpligtelser i alt		3.126.680	2.070.932
Passiver i alt		5.617.905	4.394.279
Oplysninger om eventualforpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

Kr.	Aktie- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	4.500.000	-6.154.267	-654.267
Kapitalforhøjelse	1.000	4.999.000		5.000.000
Spaltning			-3.077.667	-3.077.667
Overført jf. resultatdisponering			1.055.281	1.055.281
Egenkapital 1. januar 2020	1.001.000	9.499.000	-8.176.653	2.323.347
Overført jf. resultatdisponering			167.878	167.878
Egenkapital 31. december 2020	1.001.000	9.499.000	-8.008.775	2.491.225

Noter

Kr.	2020	2019
1. Personalemkostninger		
Løn og gager	1.120.000	224.000
Andre omkostninger til social sikring	9.035	757
Pensioner	188.120	38.304
Øvrige personalemkostninger	200.930	1.381
Lønsumsafgift	199.316	39.326
	<u>1.717.401</u>	<u>303.768</u>
<p>Udover direktion er der 2 ansatte i selskabet (2019: 1). Bestyrelse og direktion oppebærer ikke vederlag fra selskabet</p>		
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	97.600	46.580
Øvrige rentekomkostninger	9.816	100
	<u>107.416</u>	<u>46.680</u>
3. Kunderelationer		
Kostpris primo	1.650.000	0
Tilgang i årets løb	2.892.032	1.600.000
Tilgang ved spaltning	0	50.000
Kostpris ultimo	<u>4.542.032</u>	<u>1.650.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-16.667	0
Årets afskrivninger, tilgang ved spaltning	0	-16.667
Årets afskrivninger	-296.621	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-313.288</u>	<u>-16.667</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.228.744</u>	<u>1.633.333</u>

Kr.	2020	2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	50.000	0
Tilgang ved spaltning	0	50.000
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-29.167	0
Årets afskrivninger, tilgang ved spaltning	0	-29.167
Årets afskrivninger	<u>-12.500</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-41.667</u>	<u>-29.167</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.333</u>	<u>20.833</u>

5. Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således

1.001 stk. a nom 1.000 kr.	<u>1.001.000</u>	<u>1.001.000</u>
	<u>1.001.000</u>	<u>1.001.000</u>

Der er ikke udstedt aktiebrev.

6. Oplysninger om eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en fælles momsregistrering med de øvrige selskaber i Købstædernes Forsikring koncernen. Selskaberne hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

Selskabet indgår i en sambeskatning med de øvrige selskaber i Købstædernes Forsikring koncernen med Købstædernes Forsikring som administrationselskab.

Selskaberne hæfter solidarisk for den samlede skattebetaling. Den beregnede skat til betaling for 2020 udgør 5.789 t.kr. (2019: 2.270 t.kr.)

KF Agentur Vest A/S har indgået huslejeaftale med Ringkøbing Invest Aps, med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 55 t.kr. ekskl. fællesudgifter.

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg af regnskabsklasse C.

Årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I enkelte opstillinger og noter er sammenligningstallene reklassificeret i forhold til årsrapporten for 2019. Reklassifikationerne har ikke betydning for informationsværdien af de enkelte opstillinger og noter.

Generelt om indregning og måling:

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen udgør provisionsindtægter, relateret til pensionsrådgivning og pensionsformidling. Provisionsindtægten indregnes for tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret og omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under a'conto-skatteordningen mv.

Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på vurdering af brugstiden:

Driftsmateriel, Kontormaskiner og inventar (ingen restværdi)	4 år
--	------

Kunderelationer (ingen restværdi)

7 år

Kunderelationer er opstået i forbindelse med erhvervelse af kundeporteføljer og afskrives over den forventede levetid. Historisk set varer et kundeforhold gennemsnitligt 7 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af sagsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregningen af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, hvis den er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der foretages nedskrivningstest af hvert enkelt immaterielt anlægsaktiv, hvis der foreligger indikatorer på værdiforringelse.

Kunderelationer måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kunderelationer afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Den aktuelle skat afsættes med den for indkomståret aktuelle skattesats.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld tilknyttede virksomheder samt anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.